
9rlinistero tfe{{'Istruzione ae{{,Vniversità e tfeffa (j{jcerca
Ufficio scolastico Regionale del Lazio

Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone

AOOUSPFRA.Q1.1l drQ ~jlo%/Qo~3

Viste le Leggi L.03/05/99 n. 124, L.12/3/99 n.68, D.L. 07/04/04 n.97 convertito in legge 04/05/04
n.143

Visti i decreti 18308-8/01, 18308-2/01, 18308-6/01, del Provveditorato di Frosinone con i quali sono
state approvate in via definitiva le graduatorie di merito dei concorsi per esami e titoli per gli ambiti
disciplinari K01A (A025, A028), K05A (A245, A246)e K05B (A345, A346) e successive rettifiche ed
integrazioni;

Vista la nota C.M. 21 prot. AOODGPER8310del 21/08/2013 con la quale il Ministero dell'Istruzione
dell'università e della ricerca, Direzione Generale del Personale scolastico, ha fornito, per l'anno scolastico
2013/2014, le disposizioni per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente ed educativo
e ha definito, per ciascuna provincia, il numero massimo di contratti a tempo indeterminato da stipulare
per l'anno scolastico 2013/14.

Vista la nota prot. AOODG22995 del 21/082013 dell'Ufficio Scolastico regionale per il Lazio che comunica
l'indisponibilità delle graduatorie relative alle procedure concorsuali di cui al D.D.G. 24/09/2012 n.82

Accertato che per l'anno scolastico 2013/14 la predetta C.M. 21 ha assegnato alla provincia di Frosinone
i seguenti posti:

CATEGORIA

1 Docenti della scuola dell'infanzia
2 Docenti della scuola primaria
3 Personale della scuola secondaria di primo grado
4 Docenti della scuola secondaria di secondo grado
5 Docenti di sostegno per tutti gli ordini di scuola
6 Personale educativo

I TOTALE DEI POSTI ASSEGNATI

POSTI

15
8
32
32
10
2
99

Visti gli elaborati forniti dal MIUR relativi alle aliquote di riserva già coperte per i vari ordini di scuola e le
varie classi di concorso;

Tenuto conto del numero di aspiranti inseriti nelle graduatorie ad esaurimento, valide per l'a.s. 2013/14,
che hanno avuto il riconoscimento della riserva di cui alla L. 68/99;

Tenuto conto delle modalità di suddivisione dei posti, tra concorsi per esami e titoli e concorsi per soli
titoli e del pregresso per quanto riguarda i posti dispari;

Considerato, inoltre, che alcune graduatorie dei concorsi ordinari sono esaurite o non sono mai state
compilate, per cui i posti eventualmente disponibili devono essere assegnati alla procedura di nomina da
graduatorie ad esaurimento;

Considerato che per le seguenti classi di concorso non si possono effettuare nomine per i motivi
a fianco indicati:

• A033 n. 4 nomine non effettuabili per mancanza di aspiranti



9r1.inisterotfe{{' Istruzione de{{,Vniversità e deffa ~erca
Ufficio scolastico Regionale del Lazio

Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone

• AG77 n.1 nomina non effettuabile in quanto presente in graduatoria 1 aspirante già
immesso in ruolo lo scorso anno.

• AI77 n. 1 nomina non effettuabile per mancanza di aspiranti
• A061 n. 1 nomina non effettuabile per posto in organico di diritto coperto da esubero
• A076 n. 1 nomina non effettuabile per posto in organico di diritto coperto da esubero
• COSOn. 1 nomina non effettuabile per mancanza di aspiranti
• C320 n. 1 nomina non effettuabile per mancanza di aspiranti
• C430 n. 2 nomine non effettuabili per mancanza di aspiranti
• CSOOn. 1 nomina non effettuabile per mancanza di aspiranti
• CS10 n. 1 nomina non effettuabile per presenza di aspirante inserito con riserva.
• Personale educativo n. 2 nomine non effettuabili per mancanza di posti in organico di

diritto
Attesa la necessità di dover procedere all'attribuzione dei predetti posti ad altro ordine di scuola
e classi di concorso, nel rispetto del numero massimo di nomine effettuabili;
Viste le disponibilità residue in organico di diritto delle varie classi di concorso

DECRETA
Art. 1 - Per l'anno scolastico 2013/14 in applicazione del C.M. 21 del 21/08/2013 e delle relative
istruzioni operative del MIUR sono assegnati, al fine della stipula dei contratti a tempo
indeterminato, i 16 posti residui come segue:

• A013 1 posto
• A042 1 posto
• A043 3 posti
• A047 1 posto
• AOSO3 posti
• AOS71 posto
• AOS92 posti
• A346 1 posto
• AB77 1 posto
• Contingente sostegno 2 posti

Art. 2 - Per l'anno scolastico 2013/14, il numero dei contratti a tempo indeterminato da stipulare per
tutti gli ordini e gradi di scuola della provincia di Frosinone è determinato, in via preliminare, secondo le
seguenti tabelle allegate al presente provvedimento:
• Tabella A - Docenti della scuola secondaria di primo grado e docenti della scuola secondaria di

secondo grado;
• Tabella B - Docenti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e del personale educativo;
• Tabella C - Docenti di sostegno per tutti gli ordini e gradi di scuola;

Tutti i posti previsti per i beneficiari della legge 68/99 che non sarà possibile assegnare nel corso delle
operazioni di nomina a tempo indeterminato per mancanza di docenti in possesso di riserva, saranno
destinati, nell'ambito di ogni ordine di scuola e classe di concorso, agli aspiranti aventi diritto per merito.

Con successivo provvedimento sarà rideterminata la ripartizione dei posti qualora le
assunzioni non possano essere disposte sulla totalità dei posti assegnati, per esaurimento
della graduatoria o per indisponibilità dei posti, oppure a seguito dell'applicazione di quanto
previsto nell'allegato A della C.M. 21 del 21/08/2013.



9dinistero de{['Istruzione de{[,Vniversità e tfen:a çfjcerca
Ufficio scolastico Regionale del Lazio

Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone

Alle ato A

TAB A - DOCENTI DELLA SCUOLASECONDARIADI I E II GRADO- contin ente 2013/14
CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA PERMANENTE

o
Ul..

contingente '.l:l ripartizione dei posti a.s. '.l:l ripartizione dei posti a.s.o Ul • Ul •u dei contratti a o Ul 2013/14 o Il! 2013/14c: Coni"" Colli""o tempo .-._ '1"'1 '-.- ...• Notau al •••••.• Z :I: al •••••.• Z :I:al indeterminato 'tI1ll1'l o ~ 'tI1ll1'l o ~Ul a.s.2013/14 oC:~ •. ~ oC:~ •. ~Ul •• DIO 'i: o o •• DIO 'i: o oIII alalN al " ~ alalN al " ~u E :ll E vi vi E :ll E vi vi;:, III 'i: 'i: ;:, III 'i: 'i:c: c:

concorso 2012 non
A028 1 O O O O 1 1 O O ultimato

AD3D 1 1 1 O O O O O O
concorso 1999
esaurito - concorso
2012 non ultimato

A043 15 15 14 1 O - 1 sola riserva N
concorso 2012 non
ultimato - nessuna
riserva in

A059 7 7 7 O O raduatoria

concorso 2012 non
A245 1 O O O O ultimato

concorso 2012 non
A345 1 O O O O ultimato

concorso 1999
A445 1 1 1 O O esaurito

AB77 2 2 2 O O nomine da fascia 4

AH77 1 1 1 O O nomine da fascia 4

AM77 1 1 1 O O nomine da fascia 4

AN77 1

nomina da
ADD4 1 concorso 1990

concorso 1999
esaurito - nessuna

AD13 1 2 2 O O riserva in GAE
concorso 1999
esaurito - concorso

A020 1 1 1 O O 2012 non ultimato

concorso 1990
AD21 1 1 1 O O esaurito

concorso 2012 non
A029 1 1 1 O O ultimato



:M..inisteroae{{'Istruzione ae{{,Vniversità e aeaa c.Rjcerca
ufficio scolastico Regionale del Lazio

Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone

nessuna riserva in
A042 3 3 3 O O raduatoria

concorso 1999
esaurito - concorso
2012 non ultimato

A047 3 3 3 O O - nessuna riserva
concorso 1999
esaurito - concorso
2012 non ultimato

AOSO 6 7 6 1 O - 1 sola riserva N
concorso 1999
esaurito - concorso

AOS1 1 1 1 O O 2012 non ultimato
nessuna riserva N -
riserva M in

A057 2 2 2 O O esubero

A058 1 O O O O 1 1 O O

A071 1 O O O O 1 1 O O

A072 1 O O O O 1 1 O O

concorso 2012 non
A246 1 O O O O 1 1 O O ultimato

concorso 2012 non
ultimato - nessuna

A346 2 O O O O 2 2 O O riserva

e031 1 1 1 O O

e032 1 1 1 O O

e033 1 1 1 O O

e130 1 O O O O



:M.inistero de{{'Istruzione tfe{{,Vniversità e tfe{{a (jJjcerca
Ufficio scolastico Regionale del Lazio

Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone

TAB B -DOCENTI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA - contingente
2013/14

CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA
o PERMANENTEl/l..

contingenteo
u dei contratti a 0_ ~ "l' 0_ ~ "l'c ripartizione dei posti ripartizione deio tempo lIIc.-l lIIc.-l NotaU 'tl CI•.•••• a.s.2013/14 'tl CI•.•••• posti a.s. 2013/14III indeterminato OlllM OlllM
l/l

a.s.2013/14
•• l/l.-l •• CIl.-l

CIl lIICIlO o "e "e
lIICIlO o "e "eRI ERIN .. o o ERIN .. o o

U ::J '.i:i ul 0i: r-:z ~::E ::J ;; vi 'i: r-:z ~::Ec CIl • III C CIl • IIIo RI E CIl l/l &oRI E CIl CIl
c- 0i: 0i: 'i: 'i:

riserva M
docenti infanzia 15 8 4 4 7 4 3 satura

riserva M
docenti rimaria 8 3 2 1 5 3 2 satura

A eQato C

TAB C - DOCENTI DI SOSTEGNO - contingente a.s. 2013/14

o CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA PERMANENTE
CIl..

contingenteo
0_ ~ "l' ._ ~ "l'

u dei contratti ac ripartizione dei posti a.s. ripartizione dei posti a.s.o tempo lIIc.-l lIIc.-l Notau 'tl CI•.•••• 2013/14 'tl CI..•••• 2013/14III indeterminato OlllM OlllM
CIl a.s.2013/14

•• CIl.-l •• CIl.-l
CIl lIICIlO o "e "e

lIICIlO o "e "eRI E o~ N .. o o ERIN .. o o
U :I •.•vi 'i: r-:z ~::E :J ;; vi 'i: r-:z ~::Ec CIl • III C CIl • IIIo RI E l/l CIl o RI E CIl CIl

c- 0i: 0i: c- 0i: 0i:

doc. sosto AA
ADAA 3 1 1 O O 2 1 1 O *

doc. sosto EE ADEE 2 1 1 O O 1 1 O O *
doc. sosto MM
ADOO 4 O O O O 5 :3 2 O

Doc. sosto SS AD02 1 O O O O 1 1 O O

Doc. sosto SS AD03 1 O O O O 1 l O O

* nel calcolo tra concorso ordinario e graduatoria permanente si è proceduto al recupero di parte dei
posti assegnati in più alla graduatoria permanente, nelle nomine degli anni precedenti, ove
possibile.


